
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Edukacinė veikla 

„Mikrokristalai” 
 

Dauguma žmonių kristalais laiko įvairius brangakmenius ir deimantus. Tačiau kristalų yra įvairių rūšių ir 

nebūtinai jie yra brangūs. Kristalų mūsų aplinkoje yra labai daug, pavyzdžiui, valgomoji soda, citrinos 

rūgštis, valgomoji druska, cukrus. Įdėmiai apžiūrėję pro padidinamąjį stiklą kiekvieną kruopelę rasime 

stebėtinai taisyklingos formos gabaliukų, kurie vadinami kristalais. Mokiniai veiklos metu susipažins su 

kristalinėmis medžiagomis. Mokysis pasigaminti sočiuosius tirpalus bei išgarinę tirpiklius augins skirtingų 

cheminių medžiagų kristalus, juos stebės mikroskopu, apibūdins kristalų formas. 

 

Numatomi rezultatai:  

Žinos, kad medžiagos sudarytos iš atomų arba molekulių. 

Supras kokiomis savybėmis pasižymi kristalinės medžiagos. 

Gebės užsiauginti skirtingų cheminių medžiagų kristalus bei apibūdinti jų formas. 

 
Priemonės – mikroskopas, cheminės stiklinės, Pastero pipetė, valgomoji druska, vario sulfatas, cukrus, 
citrinos rūgštis, maistinė soda, svarstyklės, elektrinė kaitlentė, maišymo lazdelė, distiliuotas vanduo. 

 
 

Klasė – 5-6 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 1 ak. val. 
 

Kaina – 90 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 

 
 
 

 
 
 
 


